
 
 
О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Верхнеуслонского 
муниципального района от 29.11.2022 №1505  
«Об организации отдыха детей и молодежи  
в Верхнеуслонском муниципальном районе  
в 2023 году» 
 

В целях реализации государственной политики в области защиты детства, 
создания необходимых условий для организации отдыха и оздоровления детей  и 
молодежи во исполнение постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 29.04.2020  № 346 «Об организации отдыха и оздоровления детей и молодежи», 
от 11.10.2021 № 968 «О внесении изменений в подпрограмму «Организация отдыха 
детей и молодежи на 2019-2025 годы» государственной программы «Развитие 
молодежной политики в Республике Татарстан на 2019-2025 годы», утвержденной 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.03.2019 № 158 
«Об утверждении государственной программы «Развитие молодежной политики в 
Республике Татарстан на 2019-2025 годы» Исполнительный комитет 
Верхнеуслонского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в п. 3 постановления Исполнительного комитета Верхнеуслонского 
муниципального района от 29.11.2022 № 1505 «Об организации отдыха детей и 
молодежи в Верхнеуслонском муниципальном районе в 2023 году» и изложить в 
новой редакции следующее дополнение:  
- детям, родители которых принимают участие в специальной военной операции 
(СВО) на Украине предоставить первоочередное право на зачисление мест в 
оздоровительных лагерях всех типов, в том числе в пришкольных лагерях дневного 

пребывания без взимания родительской платы за счет средств местного бюджета. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан по социально-культурным вопросам. 

 
 

Руководитель 
Исполнительного комитета                                                                   Р.А. Файрушин 

 

Подг. и отпеч. 
Шагиахметова М.С. 
3 экз. 

Документ создан в электронной форме. № 697 от 01.06.2023. Исполнитель: Яковлева Р.Х.
Страница 1 из 2. Страница создана: 01.06.2023 08:04



Лист согласования к документу № 697 от 01.06.2023 
Инициатор согласования: Мукаева Е.Ю. Методист 
Согласование инициировано: 31.05.2023 15:23 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Яковлева Р.Х.  
Согласовано 

01.06.2023 - 08:51  
- 

2  Салихов Е.М.  
Согласовано 

01.06.2023 - 08:28  
- 

3  Алеева И.П.  
Согласовано 

01.06.2023 - 11:12  
- 

4  Мингазова А.К.  
Согласовано 

01.06.2023 - 09:38  
- 

Тип согласования: последовательное  

5  Файрушин Р.А.  
Подписано 

01.06.2023 - 15:17  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 697 от 01.06.2023. Исполнитель: Яковлева Р.Х.
Страница 2 из 2. Страница создана: 01.06.2023 16:09


